ATA nº 010/2016

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às 8h inicia-se mais uma Sessão

Ordinária, presidida pelo vereador Anilson Rodrigues de Souza. Inicialmente fora realizada a

leitura de um salmo bíblico. Foi lida e aprovada por unanimidade a Ata de nº 09/2016. Foram

realizadas as leituras das correspondências recebidas de diversos, expedidas ao Executivo

Municipal. Na apresentação das proposições, foram apresentados Projeto de Lei CM nº

06/2016; Requerimento nº 24/2016; Requerimento 25/2016; o vereador Anilson Rodrigues de

Souza requereu Moção de Pesar aos familiares do ex-vereador do município de Aral Moreira,

sr. Tito Bertoncello pelo seu falecimento; Requerimento nº 26/2016; Requerimento nº

27/2016; Requerimento nº 028/2016. Indicação nº 28/2016; Indicação nº 29/2016. O vereador

Anilson Rodrigues requereu Moção de Pesar aos familiares da senhora Erotides Godoy de

Almeida; Houve também a apresentação da Indicação nº 30/2016; Indicação nº 31/2016;

Indicação nº 32/2016. Para as explicações pessoais de até sete minutos fizeram uso da palavra

os seguintes vereadores: Valter Brito; Roberto Peres; Roberto Dias; David Nicoline, como líder

o Partido Solidariedade; Fernando Fischer; Luciney Bampi; Jaime Bambil; Ilzo Victor; professor

Ailton, Daniel Riquelme, Anilson R. de Souza; Carlos R. Batista do Nascimento; David Nicoline.

Nada mais o presidente encerrou a presente sessão e eu professor Ailton Salgado lavro a

presente ata que será lida e aprovada na próxima sessão.